INDICAÇÃO Nº           , DE 2000

Considerando que é dever dos poderes públicos oferecer à população todos os meios de educação, principalmente às crianças em idade escolar;

Considerando que a EE Profa. Maria Aparecida Fernandes Leite, localizada na zona rural do município de Porto Feliz conta com setecentos e três alunos;

Considerando que nessa Unidade Escolar a demanda de estudantes é muito grande, ocasionando uma super lotação em suas salas de aula;

Considerando, finalmente, que há algum tempo, os moradores do Bairro do Bom Retiro vêm reivindicando a construção de mais salas de aulas na EE Profa. Maria Aparecida Fernandes Leite para melhorar o desempenho e a qualidade de ensino dos seus alunos;

INDICO, nos termos regimentais ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, se digne determinar através dos órgãos competentes, providências visando a construção de mais salas de aulas na EE Profa. Maria Aparecida Fernandes Leite, localizada no Bairro Bom Retiro, no município de Porto Feliz.

Sala das Sessões, em

Deputado JORGE CARUSO
Sistema STL - Código de Originalidade:260600151300882